註六：因調整海外投資架構，將恭碩電子科技(上海)有限公司合併入昌碩科技(上海)有限公司中，業經當地工商行政管理局核准合併並完成營業執照變更程序，惟稅務局仍

   在審核中。

註七：蘇州聯碩電子有限公司已完成清算程序，惟資金未匯回台灣無法扣抵額度。

註八：博碩科技(江西)有限公司上期收回之投資金額尚未向投審會申請額度註銷。

註九：百碩電腦(蘇州)有限公司實收資本額包含盈轉金額 USD27,000,000 元，本案持股比例含其他台灣子公司之持股比。

(註八)

經濟部投審會核准投資金額 依經濟部投審會規定赴大陸地區投資限額（註四）

702,387,497US$
17,676,784 20,987,338

591,592,497US$

本期期末累計自台灣匯出赴大陸地區投資金額

55,965,517

~69~

和碩聯合科技股份有限公司

應收帳款淨額明細表

民國一○一年六月三十日 單位：新台幣千元

客  戶  名  稱 摘  要 金　　　額 備　   　  　 註

關   係   人

昌 碩 科 技 (上海) 有限公司 貨  款 $ 84,069,954
其   他 〞 22,721,177 單一客戶金額未超過5%

小   計 106,791,131
非   關   係   人

A 〞 24,712,738
B 〞 23,501,045
C 〞 9,503,041
其   他 〞 14,873,499 單一客戶金額未超過5%

小   計 〞 72,590,323
減   ： 備   抵   呆   帳 (85,312)
減   ： 備 抵 銷 貨 退 回 及

折 讓

(41,843)

淨   額 72,463,168
合   計 $ 179,254,299

～70～

和碩聯合科技股份有限公司

採權益法之長期股權投資變動明細表

民國一○一年上半年度

單位：新台幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值

被投資公司名稱 股數(千股) 金額 股數 金額 股數 金額 投資損益 換算調整數 資本公積

金融商品

未實現損益

未認列為退

休金之淨損失 庫藏股 股數(千股) 持股比例% 金額 每股淨值(元) 總價

提供擔保

或質押情形

PEGATRON HOLDING LTD 659,906 $ 29,398,324 20,000 587,600 - - 652,027 (481,725) - - - - 679,906 100.00% 30,156,226 44.35 30,156,226 無

永碩聯合國際(股)公司 840,105 12,031,272 - - - - 977,256 (126,701) 45,086 8,573 - - 840,105 100.00% 12,935,486 15.40 12,935,486 〃

華毓投資(股)公司 841,900 14,031,301 - - - - 460,850 (119,176) 13,787 59,334 - - 841,900 100.00% 14,446,096 17.17 14,452,100 〃

華瑋投資(股)公司 908,600 15,379,992 - - - - 613,994 (121,529) 38,146 23,140 - - 908,600 100.00% 15,933,743 17.54 15,940,239 〃

華旭投資(股)公司 872,700 14,281,002 - - - - 416,414 (152,087) 55,534 14,700 - - 872,700 100.00% 14,615,563 16.75 14,621,857 〃

研碩電腦(股)公司 18,000 243,069 - - (18,000) (243,069) - - - - - - - 0.00% - - - 〃

ASUS HOLLAND HOLDING B.V. - 1,383,843 - 1,851 - - 334,838 (50,018) - - - - - 100.00% 1,670,514 - 1,670,514 〃

PEGATRON USA, INC. 50 17,097 - - - - 500 (218) - - - - 50 100.00% 17,379 347.58 17,379 〃

合　　　　　　　　計 $ 86,765,900 589,451 (243,069) 3,455,879 (1,051,454) 152,553 105,747 - - 89,775,007

～71～

和碩聯合科技股份有限公司

應付票據及帳款明細表

民國一○一年六月三十日 單位：新台幣千元

廠　   商   　 名   　稱 摘 　　要 金　　　額 備　   　　　　註

關係人

   昌碩科技(上海)有限公司 貨款 $ 78,317,023
   其他 " 8,467,078 單一廠商金額未超過5%
   小計 86,784,101
非關係人

   A " 18,200,439
   B " 12,955,563
   其他 " 31,292,837 單一廠商金額未超過5%
   小計 62,448,839
   合計 $ 149,232,940

營業收入淨額明細表

民國一○一年上半年度

項　   　目 數 　　　　量 金 　 　　額 備　　　註

銷貨收入　 ：

　3C電子產品 35,167,290 台 $ 265,008,935 註1
　其他 3,974,544 註2
淨額 $ 268,983,479

註1：3C電子產品係包含資訊產品、消費性電子產品及通訊產品。因產品種類繁雜，難以

統計分類。

註2：其他係包含維修收入、服務收入及其他。

～72～

和碩聯合科技股份有限公司

營業成本明細表

民國一○一年上半年度 單位：新台幣千元

項　　　　　　　目 合   計

自製產品銷貨成本

期初存料 $ 1,704,361

加：本期進料(註1) 7,415,544

　　轉入 235,574

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (7,648,214)

　　期末存料 (1,084,029)

直接人工 62,181

製造費用 961,183

製造成本 1,646,600

加：期初在製品 70,921

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (635,004)

   期末在製品 (56,707)

製成品成本 1,025,810

加：期初製成品 254,019

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (277,123)

　　期末製成品 (113,873)

自製成品產銷成本 888,833

　　期初商品 7,486,732

加：本期進貨(註1) 485,034,703

   轉入 234,076

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (224,188,092)

　　期末商品 (7,000,794) 261,566,625